
Республика Карелия 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа
«Детский сад № 4 «Акварельки»

ПРИКАЗ
« 23 » ноября 2021 г  № 108а-од

ПРИКАЗЫВАЮ

О создании П сихолого-педагогического
консилиума»

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого
педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в ДОУ 
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 
посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.2

1. Создать в МДОУ Психолого-педагогический консилиум (далее - ППк) в составе:
Председатель ППк - заведующий Матухова Инна Анатольевна
Заместитель председателя Горячева Н.М., старший воспитатель, педагог-психолог

- Шабан Ю.Ю., старший воспитатель Криворучко Е.А.,
Панкратьева А.Н. - воспитатель группы.

2. Утвердить:
Положение о психолого-педагогическом консилиуме;
График проведения плановых заседаний ППк;
Формы следующих документов:
- Журнал учета заседаний ППк (приложение №1);
- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк (приложение №1);
- Протокол заседания ППк (приложение №2);
- Журнал направлений обучающихся на Психолого-медико-педагогическую комиссию 
(далее - ПМПК) (приложение №1);
- Коллегиальное заключение ППк (приложение №3);
- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося для 
предоставления на ПМПК (приложение №4);

ласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение
(^^-педагогического обследования специалистами ППк (приложение №5).

за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о а и и я i~i ** 
психо.
3. КонтроА

\<
ар

Заведующий
должность личная подпись

И.А. Матухова 
расшифровка подписи


		2022-03-01T16:24:38+0300
	Матухова Инна Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




